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Kære Udvalgsformand Hans Andersen, mf 

Mange tak for erhvervsudvalgets opmærksomhed ved foretrædet i går. 

Først tak for Charlottes forslag om at vi kan henvende os i Revisornævnet, hvilket 

formentligt vil dreje sig om de meget høje revisorudgifter uden automatisk opfølgning i 

det år corona tilskuddet blev anvendt. Revisor stod jo for hele sagen og fik honoraret up-

front af Erhvervsministeriet. 

Derfor følte vi sagen lå i de rette hænder. 

Derudover vil vi rejse sagen hos Ombudsmanden. 

Vi er opmærksomme på at vores sag ikke kan behandles som enkeltsag i 

Erhvervsudvalget, men blot følges op af enkelte medlemmer i udvalget, Tak for denne 

præcisering. 

Nu kan vi ikke opnå kontakt med de over tusind små firmaer, der som os er blevet mødt 

med et horribelt tilbagebetalingskrav. 
 

Derfor er forslaget til Erhvervsudvalget på vegne af alle de virksomheder, der er 

mødt med tilbagebetalingskrav på grund af en overskredet indberetningsfrist på e-

boks til Erhvervsministeriet. 

1) En ny fælles indleveringsfrist for alle, ligebehandling. 

2) En eftergivelse af krav om tilbagebetaling af coronatilskud. De modtagne 

coronatilskud er jo forbrugt 

3) Kan Erhvervsministeret præcisere, hvorledes de donerede revisormidler på kr 

16.000 skulle anvendes: ansøgning, regnskab med de forbrugte tilskud samt 

indsendelse af slutafregning til Erhvervsministeriet via firmaet e-boks. 
 

 

Det er jo imod corona tilskuddets ånd og lovbestemmelser, at tilskuddene skal 

tilbagebetales, når de skulle medvirke til at mindske ulemper ved de mange indgreb 

under pandemien. Og derfor skal Erhvervsministeriet ikke medvirke til tvangslukninger 

af virksomheder der ikke kan tilbagebetale de 350 mio kr i allerede donerede corona 

tilskud. 

Pengene er bevilget og forbrugt efter de af Erhvervsministeriet godkendte 

formål, som firmaerne nægtes adgang til at indsende 

slutafregninger for. 

 Vi kan ikke få præciseret af Erhvervsministeriet hvordan revisor 

midlerne skulle anvendes, de kr 16.000 der blev doneret af 

Erhvervsministeriet. Kr 16.000,- er et anseeligt beløb de færreste 

små virksomheder betaler i normal revisorbistand, så vi formoder 
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at de eksorbitante beløb kr 16.000 skulle dække revisors udgifter 

til ansøgning, regnskab af hvorledes tilskuds midlerne blev 

anvendt, samt slutteligt indsendelse af slutafregning til 

Erhvervsministeriet i samarbejde med firmaets e-boks facilitet. 
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